
ZARZĄDZENIE NR 0050.207.2022 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z wycinki drzew oraz usuwania łomów 
i wywrotów z nieruchomości będących własnością lub w zarządzie Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1. Usunięcie drzew, łomów i wywrotów następuje po uzyskaniu stosownego zezwolenia (decyzji) wydanego 
przez właściwy organ, na podstawie wniosków złożonych przez Wójta Gminy Goleszów, o ile uzyskanie zezwoleń 
jest prawem wymagane. 

§ 2. Drzewa, łomy i wywroty do usunięcia wskazuje upoważniony pracownik Urzędu Gminy Goleszów 
w związku z: 

1) zabiegami utrzymania lub uporządkowania zieleni na nieruchomościach stanowiących własność lub będących 
w zarządzie Gminy Goleszów; 

2) realizacją inwestycji prowadzonych przez Gminę Goleszów. 

§ 3. Gałęziówka, drobnica oraz zrębki nie podlegają wycenie i ewidencji. 

§ 4. 1. Pozyskane drewno należy zagospodarować w następujący sposób: 

1) wykorzystać na potrzeby własne Gminy Goleszów, 

2) sprzedać osobom fizycznym lub osobom prawnym zgodnie z § 6 ust. 7, 

3) nieodpłatnie przekazać organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność na terenie Gminy Goleszów  na 
cele społeczne realizowane na terenie Gminy Goleszów, 

4) nieodpłatnie przekazać jednostkom takim jak: szkoły, biblioteka, Centrum Usług Społecznych na cele związane 
z ich funkcjonowaniem, 

5) nieodpłatnie przekazać drewno osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej za pośrednictwem 
Centrum Usług Społecznych w Goleszowie. 

2. Wzór protokołu przekazania drewna stanowi załącznik numer 4 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Ustalam następujące ceny jednostkowe drewna: 

1) drewno miękkie w szczególności takie jak: lipa, topola, wierzba, świerk, modrzew, sosna, jarzębina, olcha – 
200,00 zł netto + VAT 23% za 1 m3, 

2) drewno twarde w szczególności takie jak: grab, dąb, buk, brzoza, jesion, jawor, klon                                    – 
300,00 zł netto + VAT 23% za 1 m3. 

2. Cena drewna może zostać obniżona w przypadku deprecjacji wynikającej z pogorszenia jego jakości. Cena 
drewna w sytuacji opisanej w zdaniu poprzedzającym zostanie określona odrębnym zarządzeniem. 

§ 6. 1. Wycinki drewna w ramach inwestycji, remontów i działań związanych z bieżącym utrzymaniem, 
modernizacją bądź konserwacją, realizowanymi przez Gminę Goleszów dokonuje na zlecenie Wójta Gminy 
Goleszów wykonawca wyłoniony w formie przewidzianej prawem lub pracownicy Urzędu Gminy Goleszów. 

2. Wykonawca dokonujący na zlecenie Wójta Gminy Goleszów wycinki drzew jest zobowiązany do 
przygotowania i ułożenia drewna w regularne stosy, w miejscu wskazanym w umowie oraz do zawiadomienia 
pracownika Urzędu Gminy Goleszów odpowiedzialnego za realizację inwestycji, który niezwłocznie ustali termin 
w którym  Komisja dokona obmiaru pozyskanego drewna. 

3. Komisja dokonująca obmiaru pozyskanego drewna pracuje w następujących składzie; 

1) Przedstawiciel Referatu Inwestycyjno-Komunalnego Urzędu Gminy Goleszów – Przewodniczący komisji, 

2) Przedstawiciel Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Goleszów – 
Sekretarz komisji, 

3) Wykonawca lub pracownik Urzędu Gminy Goleszów dokonujący wycinki – członek komisji. 



4. Przedstawicieli do prac komisji, delegują Kierownicy Referatów wymienionych w ust.3. 

5. Sporządzony protokół, według wzoru określonego w załączniku  nr 1. do zarządzenia, stanowi podstawę 
wpisu pozyskanego drewna do stanów magazynowych prowadzonych przez pracownika Urzędu Gminy Goleszów. 

6. Przekazanie drewna zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 3-5 odbywa się na wniosek zainteresowanych złożony do Wójta 
Gminy Goleszów. 

7. Sprzedaż drewna osobom fizycznym lub prawnym odbywa się na podstawie pisemnego przetargu 
nieograniczonego lub konkursu ofert z uwzględnieniem zasad zawartych w ogłoszeniu. 

§ 7. Należność za zakupione drewno płatne jest na rachunek bankowy Gminy Goleszów na podstawie 
wystawionej faktury VAT. 

§ 8. Środki uzyskane ze sprzedaży drewna stanowią dochód Gminy Goleszów. 

§ 9. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycyjno – Komunalnego Urzędu 
Gminy Goleszów. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.207.2022 

Wójta Gminy Goleszów 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

PROTOKÓŁ POZYSKANIA DREWNA NR……… 
z nieruchomości będących własnością lub w zarządzie, 

Gminy Goleszów 

Miejsce pozyskania drewna: ....................................................................................... 

Obręb geodezyjny: .......................................... 

Nr/y działki/ek ewid.: ....................................... 

Ilość drewna  Lp. Gatunek drewna Sortyment Wymiary [m] Masa [m3] Uwagi 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
Uwagi: 
 

         

 .................................................   .................................................. 

  (Miejscowość, dnia)     (podpis ) 



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.207.2022 

Wójta Gminy Goleszów 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

REJESTR POZYSKANEGO DREWNA Z NIERUCHOMOŚCI BĘDĄCYCH WŁASNOŚĆIĄ LUB 
W ZARZĄDZIE GMINY GOLESZÓW 

W ................... ROKU 

Lp. Miejsce pozyskania drewna Gatunek 
/sortyment 

Ilość drewna 
[m3] 

Sposób 
zagospodarowania 

Imię i Nazwisko [Nazwa 
nabywcy] Uwagi 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
 



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.207.2022 

Wójta Gminy Goleszów 

z dnia 9 listopada 2022 r.............................................. 

............................................. 

          (miejscowość, data) 

................................................................................ 

................................................................................ 

        (pieczątka nagłówkowa  lub nazwa i adres Wnioskodawcy ) 

       WÓJT GMINY GOLESZÓW 

            ul. 1 Maja 5 , 43-440 Goleszów 

WNIOSEK  

O NIEODPŁATNE PRZEKAZANIE DREWNA  

    Zwracam się z prośbą o nieodpłatne przekazanie drewna opałowego / użytkowego*) pozyskanego kosztem 
i staraniem własnym/kosztem i staraniem gminy*, gatunku ........................................…   **)  w ilości ....………..  m3 

na rzecz : 

.................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

(nazwa i adres jednostki/organizacji/ Imię i Nazwisko oraz adres) 

Cel przekazania drewna: 

.....................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................... 

Oświadczam, iż biorę na siebie pełną odpowiedzialność za właściwe, zgodnie z niniejszym wnioskiem 
zagospodarowanie nieodpłatnie otrzymanego drewna. 

…................................................................ 

 (podpis Wnioskodawcy) 

*) niepotrzebne skreślić, **) podać gatunek drzewa  



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.207.2022 

Wójta Gminy Goleszów 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

PROTOKÓŁ NIEODPŁATNEGO PRZEKAZANIA DREWNA (Nr ........., egz.........) 

Przekazujący drewno: Gmina Goleszów (ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów ) 

Przyjmujący drewno: ........................................................................................ 

Lp. Gatunek i sortyment Ilość drewna  Uwagi 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

          Przekazujący:       Przyjmujący: 

............................................... ............................................  .......................................... 

(Miejscowość, data)    (podpis)    (podpis ) 



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050.207.2022 

Wójta Gminy Goleszów 

z dnia 9 listopada 2022 r.WYKAZ ODBIORU DREWNA 

WYKAZ ODBIORU DREWNA 

NR …………………….. 

Data:   …………………….. 

Wydzielenie: ……………... 

Obręb: ……………………. 

Nr Gatunek Sortyment Średnica d1/2 
[cm] 

Długość sztuki 
[m] 

Masa 
[m3] 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Uwagi: 

……………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………. 

        Sporządził: ……………………………………… 

      (podpis) 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

